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۷گجت
گلکسی اس ۱۰ در ۴ نسخه مختلف 

چهار نسخه برای گوشی های سری گلکسی اس 10 سامسونگ در نظر 
گرفته شده است.  گلکسی اس 10 اولین محصول سامسونگ با چیپست 

هفت نانومتری محسوب می شود. تراشه A12 جدید اپل که قلب تپنده 
آیفون های ایکس اس، ایکس اس مکس و ایکس آر را تشکیل داده اولین 
پردازنده هفت نانومتری به کار رفته در گوشی های هوشمند است که 
به تازگی در مراسم رونمایی از آیفون های جدید شاهد بودیم.  زبان 
طراحی گلکسی اس 10 قرار است تغییرات زیادی تجربه کند و همین 

برای طرفداران برند سامسونگ کافی به نظر می رسد.  شنیده ها حاکی 
است که سامسونگ حاشیه های اضافی نمایشگر را در پرچمدار جدیدش 
به طور کامل حذف کرده و از نظر طراحی نمایشگر می تواند گوشی های 

بالارده بازار را به رقابتی جدی دعوت کند. نمایشگرهای باکیفیت تر سوپر 
امولد و دوربین اصلی سه گانه نیز از قابلیت های جذاب گلکسی اس 10 خواهد 

بود که سال آینده میلادی کاربران زیادی را شیفته این اسمارت فون می کند. 

دوربینی با قدرت زوم ۶۵ برابر
به تازگی یکی از دوربین های قدیمی و محبوب به نام اس ایکس ۶0 اچ 

اس به روز و روانه بازار شده است. این دوربین با قدرت زوم ۶۵ برابر از 
حسگرها و پردازشگرهای قدرتمندتری برخوردار است و یک منظره یاب 

الکترونیک هم به آن اضافه شده و قابلیت ضبط ویدئو از دیگر توانمندی 
های آن است. این دوربین HS PowerShot SX۷0 نام دارد و از فرمت 
تصویری RAW نیز پشتیبانی می کند. قدرت حسگر CMOS  این 
دوربین از 1۶.1 به 20.۳ مگاپیکسل ارتقا یافته و به جای پردازشگر 
بصری Digic ۶ از پردازشگر بصری Digic ۸ در آن استفاده شده است.

سخت افزار قدرتمند این دوربین، گرفتن 10 عکس در هر ثانیه را ممکن 
و تثبیت و ارتقای کیفیت بصری تصویر را در پنج مرحله امکان پذیر می 

کند. ضبط ویدئو با دقت ۴K و با کیفیت ۳0 فریم در ثانیه از دیگر ویژگی 
های این دوربین است. این دوربین دارای نمایشگر ال سی دی است و با فناوری 

های بلوتوث و وای –فای نیز سازگاری دارد.

 A۷ ۲۰۱۸ ؛ اولین گوشی سامسونگ با دوربین سه گانه
شرکت کره ای سامسونگ از اولین گوشی هوشمند خود مجهز به دوربین 

اصلی سه گانه، گلکسی A۷ 201۸ به طور رسمی رونمایی کرد.
گوشی سامسونگ گلکسی A۷ 201۸ از نمایشگر شش اینچی با 

فناوری Super AMOLED و رزولوشن 2220 × 10۸0 پیکسل بهره 
می برد. این اسمارت فون کره ای بدون بریدگی صفحه نمایش است.

سامسونگ برای تامین قدرت این محصول خود یک پردازنده هشت 
هسته ای با فرکانس 2.2 گیگاهرتز در نظر گرفته که نام آن را مشخص 

نکرده است.  این دستگاه دارای دوربین اصلی سه گانه است که اولین 
اسمارت فون سامسونگ با این ویژگی محسوب می شود. سنسور اصلی 
گلکسی A۷ 201۸ دارای رزولوشن 2۴ مگاپیکسلی با دریچه دیافراگم 

f/1.۷، سنسور دوم به طور عریض با رزولوشن هشت مگاپیکسل و دریچه 
دیافراگم f/2.۴ و سنسور سوم دارای رزولوشن پنج مگاپیکسلی است و سنسور 

سوم برای تشخیص عمق استفاده می شود.

ساینس

فناوری

اسمارتفون

پیشگیری از زخم بستر با ویلچر 
هوشمند 

افراد معلولی که از ویلچر استفاده می کنند، با 
چالش های مختلفی مواجه هستند. یکی از چالش 
ها ایجاد زخم بستر به علت نشستن طولانی مدت 
روی ویلچر است اما ویلچر هوشمند تولید شده 
توسط محققان می تواند مشکل یاد شده را برطرف 
کند. این ویلچر در بخش نشیمنگاه دارای بادکش 
های نرمی است که باد آن ها به طور متناوب پر 
و تخلیه می شود. همین موضوع فشار وارده بر 

پوست را کاهش می دهد. 
وقتی فردی روی این ویلچر می نشیند، حسگرهای 
یاد شده یک نقشه دیجیتال از بدن وی ترسیم می 
کنند و بخشی هایی از بدن که بیشترین فشار به 
آن ها وارد می شود مشخص می شوند. سپس این 
شبکه فرایند پر و خالی شده بادکش های ویلچر را 
مدیریت می کند تا فشار بین نقاط مختلف پوست 

بدن توزیع و از ایجاد زخم بستر جلوگیری شود. 

کوله ای که ماساژ می دهد
یک شرکت تجاری از تولید کوله ای خبر داده که 
هم از ظرفیت بالایی برای حمل اقلام سنگین 
برخوردار است و هم می تواند مالک خود را ماساژ 

دهد تا خستگی از تن وی در برود.
این کوله در سه مدل و با حجم های متفاوت توسط 
شرکت ایوم طراحی و تولید شده و مجهز به چهار 
ابزار ماساژ در پشت خود است که دو تای این ابزار 
در بالا و دو تای دیگر در پایین کوله قرار گرفته و هر 

دو فاصله اندکی با بدن انسان دارند.
چند بند نیز برای این کوله در نظر گرفته شده 
که با بالا و پایین کردن آن ها امکان انجام ماساژ 
روی پشت بدن انسان به دقت انتخاب می شود. 
یک دکمه نیز در بالای این کوله قرار دارد که با 
فشار دادن آن می توان سه حالت ماساژ دادن را 

فعال کرد.

 شناسایی سریع باکتری ها 
با اپلیکیشن 

یک  طراحی  به  موفق  آمریکایی  دانشمندان 
به  قادر  که  اند  شده  همراه  تلفن  اپلیکیشن 
شناسایی و تشخیص انواع باکتری ها در کمتر از 

یک ساعت است. در حالی که با استفاده از روش 
های متداول برای شناسایی باکتری های مختلف 
به 1۸ تا 2۸ ساعت زمان نیاز است، در روش جدید 
به سرعت می توان ماهیت یک باکتری را شناسایی 
کرد و همین موضوع تشخیص درست بیماری ها و 
درمان افراد بیمار را تسهیل کرده و هزینه های این 

کار را کاهش می دهد.
کیت  یک  و  گوشی  دوربین  از  شده  یاد  برنامه 
تشخیص مجزا بهره می گیرد که متشکل از چراغ 
ال ای دی، سانتریفیوژی کوچک و یک جعبه 
مقوایی است که از آن برای بررسی ادرار، خون و 

مدفوع بیمار استفاده می شود. 
با  گویند  می  کالیفرنیا  دانشگاه  پژوهشگران 
تکمیل این کیت می توان از آن در نقاط دورافتاده 

جهان برای تشخیص بیماری استفاده کرد.

 مرتبط کردن متن و تصاویر 
با هوش مصنوعی

محققان سیستم هوش مصنوعی ابداع کرده اند 
که به طور خودکار متون و تصاویر را به یکدیگر 
ترجمه  حوزه  در  سیستم  این  کند.  می  مرتبط 

کاربردهای فراوان دارد.
تواند  می  یادگیری  ماشین  سیستم  این  در 
اشیای موجود در یک صحنه را بر اساس توصیف 
ظاهریشان شناسایی کند. به عنوان مثال کافی 
است کاربر به بلوز آبی رنگی در تصویر اشاره کند و 
سیستم می تواند بدون دخالت و نیاز به متنی، تکه 

لباس را مشخص کند.

 پوسته ای که اجسام را 
رباتیک می کند

محققان پوست رباتیکی ساخته اند که می توان با 
قرار دادن روی هر جسم و شی، آن را رباتیک کرد. 
محققان حسگرهایی را در یک ورقه الاستیک تعبیه 
کردند و در مرحله بعد ورقه را روی اشیای مختلف 
)یک عروسک( قرار دادند که این پوست رباتیک 

توانست عروسک را به حرکت وا دارد.
می توان حسگرها را طوری برنامه ریزی کرد که 
فعالیت های مختلفی انجام دهند. علاوه بر آن با 
افزودن ورقه های الاستیک می توان قابلیت های 

رباتیک هر شی را افزود یا تغییر داد.

سازگاری »اسکایپ« با دستیار 
صوتی »الکسا« 

قرار است تا قبل از پایان سال جاری میلادی، 
نرم افزار تلفن اینترنتی اسکایپ با دستیار صوتی 

هوشمند الکسای آمازون سازگار شود.
با اعمال این تغییر کاربران می توانند با صدور 
فرامین صوتی از اسکایپ استفاده کنند و به عنوان 
مثال با بیان جمله »الکسا، با اسکایپ به مادرم زنگ 
بزن« با مادر خود ارتباط صوتی و تصویری برقرار 
کنند. مایکروسافت و آمازون هم اکنون در حال 
همکاری با یکدیگر برای سازگار کردن اسکایپ 

و الکسا هستند. 

آسیب پذیری ۲ میلیارد دستگاه 
بلوتوثی

بر اساس گزارش های منتشر شده بیش از دو 
حمله  به  نسبت  هنوز  بلوتوث  دستگاه  میلیارد 
BlueBorne آسیب پذیر هستند. حدود یک  سال 
است که وصله مربوط به این آسیب پذیری منتشر 
شده است و بیشتر از ۸.2 میلیارد دستگاه بلوتوث 
را در معرض خطر قرار داد. این آسیب پذیری 
به مهاجم اجازه می دهد تا دسترسی کامل به 

دستگاه قربانی پیدا و به آن نفوذ کند.
موبایل،  شامل  بلوتوث  دارای  دستگاه های 
کامپیوتر شخصی و دستگاه های اینترنت اشیا 
که دارای سیستم عامل های اندروید، ویندوز 
و لینوکس هستند در معرض این آسیب پذیری 
قرار دارند. بعد از انتشار خبر این آسیب پذیری، 
شرکت ها وصله مربوط به این آسیب پذیری را 
منتشر کرده اند اما تاکنون دو میلیارد دستگاه 

همچنان این وصله را اعمال نکرده اند.

شیر لندنی کلمه می خورد و 
شعر می سراید

میدان  از  یکی  در  برنزی  شیر  مجسمه  چهار 
های لندن حدود 1۵0 سال است که با نگاهی 
خشمگین به عابران پیاده می نگرند، اما به تازگی 
شیر پنجمی با قابلیت های عجیب به آن ها پیوسته 

است.
مجسمه شیر جدید به گونه ای طراحی شده که 
عابران علاقه مند می توانند با استفاده از یک 

اپلیکیشن تلفن همراه به نام »به شیرها غذا دهید«، 
کلمه ای را به عنوان غذا در اختیار آن قرار دهند، 
سپس این شیر با استفاده از برنامه هوش مصنوعی 
که در اختیار دارد، ابتدا در برابر حضار غرش 
می کند و سپس با استفاده از نمایشگری که در 
دهانش قرار دارد یک شعر که توسط برنامه انتخاب 

شده، نمایش می دهد.

افزایش امنیت با قفل هوشمند 
الگوریتمی

نوعی قفل هوشمند ابداع شده است که هنگام 
ورود رمز توسط کاربر، ضمن استفاده از حسگر 
اثر انگشت، اعداد را بر اساس الگوریتم خاصی 
می چرخاند تا در صورتی که کسی در حال دزدکی 
نگاه کردن و یاد گرفتن رمز ورود باشد، ناکام بماند. 
این قفل در صورت دسترسی نداشتن به اینترنت 
نیز در دسترس است و افراد می توانند از یک کلید 

فیزیکی برای باز کردن قفل استفاده کنند.
بزرگ ترین تفاوت امنیتی و رقابتی این قفل، 
صفحه نمایش OLED و نمایش ورودی رمز عبور 
است که در آن، شما چهار حلقه از اعداد را متشکل 
از سه عدد می بینید. این اعداد با هر بار استفاده، 
حرکت می کنند و می چرخند، بنابراین اگر کسی 
در حال دزدکی نگاه کردن باشد، نمی تواند رمز 

عبور شما را دریابد.

نیسان علاقه خاصی به ارائه خودروهای آینده نگرانه دارد. 
این کمپانی ژاپنی در چند سال گذشته مدام در نمایشگاه های 
خودرویی با کانسپت هایی جذاب و پیشرفته خودی نشان داده 
است. در نمایشگاه خودروی هانوفر که این روزها در آلمان 
جریان دارد، نیسان باز هم یک کانسپت مدرن معرفی کرده 
است. این مفهومی بر اساس پیکاپ ناوارا شکل گرفته و گویی از 

سیاره ای دیگر راهی کره زمین شده است.
ژاپنی ها کانسپت جدید خود را ناوارا Dark Sky نامگذاری 
کرده اند. این پیکاپ مفهومی با همکاری آژانس فضایی اروپا 
توسعه یافته و در اصل یک رصدخانه متحرک محسوب می شود.
به لطف تجهیزات موجود در این رصدخانه، اخترشناسان می 

توانند از هر نقطه ای نظاره گر آسمان شب و اعماق فضا باشند.
در داخل تریلر مدرنی که به پشت نیسان ناوارا Dark Sky متصل 
شده، تلسکوپ قدرتمند PlaneWave قرار دارد. با کنار رفتن 
سقف مکانیکی تریلر، دسترسی به این تلسکوپ و امکان تماشای 

آسمان برای دانشمندان فراهم می شود.
به گفته نیسان، طراحی مفهومی جدید این شرکت از فضا الهام 
گرفته شده است. ترکیب رنگ مشکی با الگوهای سفید سحابی 

روی بدنه ناوارا Dark Sky و تریلر متصل به آن نمایی آینده 
نگرانه پدید آورده اند. استفاده از نوارهای نورانی قرمز رنگ در 
قسمت جلو و جانبی، چراغ های مه شکن LED سقفی و رینگ 
های بزرگ سفید رنگ تکمیل کننده جذابیت های ظاهری این 

کانسپت هستند.
نیروبخش نیسان ناوارا Dark Sky یک موتور 2.۳ لیتری دیزلی 
تویین توربوست که توانایی تولید 1۸۷ اسب بخار قدرت و ۴۵0 

نیوتن متر گشتاور دارد.
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